


Edição 902 | Ano 6
08 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA ELETRONICA 04/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0FVCTCOM-06SNYSLG-QQJTCGMY-MJTH6AD4
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



Última atualização 08/03/2024

Objeto:

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de MEDICAMENTO, TESTE
UREASE, ANUSCOPIO e OUTROS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 04/2024 Acessar Contratação

Local: Jacobina/BA Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE

Unidade compradora: 1 - CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/03/2024 14:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/03/2024 07:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 32104619000132-1-000003/2024 Fonte: Bolsa Nacional De Compras - BNC

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Número
c

Descrição
c

Quantidade
c

Valor unitário estimado
c

Valor total estimado
c

Detalhar

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

Edição 902 | Ano 6
08 de março de 2024

Página 3

DISPENSA ELETRONICA 04/2024

Certificação Digital: 0FVCTCOM-06SNYSLG-QQJTCGMY-MJTH6AD4
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Exibir: 1-5 de 5 itens Página  

1 TESTE RÁPIDO DE UREASE 300 Sigiloso Sigiloso 

2 ANUSCÓPIO RETAL
DESCARTÁVEL FECHADO,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADO
EM ENVELOPE DE
POLIPROPILENO (BOPP). O
PRODUTO É COMPOSTO
POR TR PARTES SENDO,
CORPO FABRICADO EM
POLIESTIRENO CRISTAL (PS)
TRANSPARENTE, FECHADO,
ÊMBOLO EM FORMATO DE
FENDA FABRICADO EM
POLIETIRENO CRISTAL PS
TRANSPARENTE FECHADO.
EMBOLO EM FORMATO DE
FENDA FABRICADO EM
POLIETILENO NA COR
BRANCA E HASTE
FABRICADO EM
POLIESTIRENO CRISTAL
TRANSPARENTE (PS) SEM
FENESTRA, NÃO ESTERIL,
PRODUTO DESCARTÁVEL DE
USO ÚNICO NÃO
LUBRIFICADO

300 Sigiloso Sigiloso 

3 DIPIRIDAMOL 10 MG 2 ML 200 Sigiloso Sigiloso 

4 LIDOCAINA 2% GELEIA 30G 200 Sigiloso Sigiloso 

5 LIDOCAINA 2% SEM
VASOCONSTITOR C/ 20 ML

100 Sigiloso Sigiloso 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio
eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede
de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma
concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita
responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Edição 902 | Ano 6
08 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 0FVCTCOM-06SNYSLG-QQJTCGMY-MJTH6AD4
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	DISPENSA
	DISPENSA ELETRONICA 04/2024


		2024-03-08T10:35:36-0300




